cupientes, per apostolica vobis scripta praeeipiendo

mandamus quatenus auctoritatenostra suffulti pros-

falum episcopum ab oxsecutione pontiiicalis et sa-

cerdotalis oflicii, sublato cujuslibet contradictionis

et appellationis obstaculo, publice suspendatis, ut

ejus exemplo similia caeteri agere pertimescant,fa-

cientessenlcntiamsuspensionis bujusmodi percen-

suram ecclesiasticam firmiler observari.

Datum Laterani.iv Idus Ojtobris,pontificatusno-

stri anno quarto decimo.

CXV.
NOBILI MULIERl. FILI.E SANCII QUONDAM REGIS PORTU- £

GALENSIS.

Reciptlur sub protectione sedis apostolicse.

(Laterani, iii Id. Octobris.)

(255) Olim ad petitionem inclytae memorias Sancii

patristuiregisPortugalensistestamentumquodfece.

rat in mortis articulo constitulus duximus confir-

mandum.Verum quia dubitas ne super his quae tibi

eodem testamento legavil ab aliquibus tibi molestia

inferatur,nobis humiliter supplicasli ut eadem tibi

auctoritate dignaremur apostolica confirmare. Nos

igiturtuis prccibus inclinali, personam tuam cum
omnibus bonis quae inpra:sentiarum rationabiliter

possides, aut in futurum justis raodis praestante

Domino poteris adipisci,sub beati Petri et nostra

CXVI

ARCMEPISCOPO COMPOSTELLANO, ET ULIXBONENSI ET

EGITANIENSI EPISCOPIS

Super eodem.

(Laterani, Non. Octobris.)

Olim ad pelitionem inclytae memorioj Sanciiregis

Portugalensis testamentum quod fecerat in mortis

articuloconstitulusduximusconfirmandum.Verum

quia nobilis mulier M. filia regis ipsius dubitatne

super his quae sibi eodem testamenlo lcgavit ab

aliquibus ei molestia inferatur.nobis humiliter sup-

plicavit ut eadem sibi confirmare auctoritate aposto-

lica dignaremur.Nos igitur ipsius precibus inclinat 1

personam suam cum omnibus bonis,etc.,u/ in con-

firmatione in eumdem fere modum usque sicut ea

juste acpacifice possidet,eidem curavimus auctori-

tate apostolica confirmare. Quocirca fraternitati

vestros per apostolica scripta mandamus quatenus

si quis pradictara nobilem super bonis praedictis

praesumpserit temere molestare, vos illum a proe-

sumptione sua per censuram ecclesiasticamsublato

appellationis obstaculo ratione prasvia compescatis.

Quod si non omnes bis exsequendis, etc, duo ve-

strum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, Nonis Octobris,pontificatus no-

stri anno quarto decimo.

CXVII.

NOBILIBUS MULIERIBUS TARASl.E REGIN.E ET S. FILTA-

BUS S. QUONDAM REGIS PORTUGALENSIS.

Super eodem.

(Laterani, ni Non. Octobris.)

Olim ad petitionem inclytae memoria? Sancii pa-

tris vestri regis Portugalensis testamenlum quod

fecerat in mortis articulo constitutus duximus con-

firmandum.Verum quia dubitatis ne super his quoa

vobis eodem testamento legavit ab aliquibus vobis

molestia inferatur, nobis humiliter supplicastis ut

eadem vobis confirmare auctoritate apostolica di-

gnaremur. Nos igitur vestris precibus inclinati,

personas vestras cum omnibus bonis quoe inprae-

sentiarum rationabiliter possidetis, aul in futurum

justis modis praestante Domino poleritis adipisci,

sub beati Petri etnostra protectione suscipimus.et

castrum Montismajoris et villam Hisguerra, quod

protectione suscipimus ; et tam Baucias, Tuias n tibi reginae Tarasiae, et castrum de Alanquer,quod
... . " ii _• n i: *::-„ ~,J Ai„l..„ „„<„-/..im

et Aoruca cum pertinentiis suis, quae jamdictus

pater et mater tua cum omnibus filiis et filiabus

suis tibi donavit.quam haereditates quas tibi nobiles

mulier, V.Kgee nomine, quaete nutrivit etadoptavit

in filiam, haareditario tibi jure concessit,sicutjustc

ac pacifice possides, devotioni tuae auctoritate apo-

stolica confirmamuset prassentis scripti palrocinio

communimus. Nulli ergo, etc, nostrae proteclionis

et conQrmationis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, in Idus Octobis, pontificatus

noslri anno xiv.

tibi S.cum perlinentiiseorumdem dictus patercum

omnibus filiis et filiabus suis donavit,sicut eajuste

ac pacifice possidetis, devotioni veslras auctoritate

apostolicaconfirmamuset praesentis scripti patroci-

nio communimus.Nulli ergo,etc,nostrae protectio-

nis et confircaationis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, ni Nonas Octobris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

(254) Vide supra epist. 58.
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CXVIII.

COMPOSTELLANO ARCHIEPISCOPO, ET ZAMORENSI ET

ASTORICENSl EPISCOPIS.

De eodem.

(Laterani, Non. Octobrjs.)

Olira ad petitionem inclyice memorise Sancii regis

Portugalensis testamentum quod fecerat in mortis

articulo constitutus duximusconfirmandum.Verum

quia nobiles mulieres, Tarasia Regina et S. filiae

regis ipsius, dubilant ne super his quae sibi dictus

rex eodem testamento legavit ab aliquibus eis mo-

lestia inferatur, nobis humiliter supplicarunt ut

eadem eisconfirmareaucloritateapostolicadignare-

mur. Nos igitur ipsarum precibus inclinati.perso-

nas suas cum omnibus bonis, etc, ut in confirma-

lione in eumdeiyi fere modum,usque sicut ea juste ac B
pacifice possident,ipsis curavimus auctoritate apo-

stolica scripta mandamus quatenus, si quis prae-

dictas nobiles super bonis pra»dictis prssumpseri'

temere molestare, vos illum a pr;esumptione sna

per censuram ecc!esiasticam,sublato appellationis

obstaculo, ratione prasvia compescatis. Quod si non

omnes, etc, nihilominus exsequantur.

Dutum Laterani, Non.Octobris, pontificatus nos-

tri anno quarto decimo.

CXIX.

PRIOKI ET CoNVENTUI SANCTI VINCENTII ULIXBONENSIS.

Confiri/iatur composilio facta cum episcopo Ulixbo-

nensi.

(Laterani, Non. Octobris.)

Cum a nobis petitur quod justum est, et hone- C

stum.etc, usque effectum.Eapropter,dilecti in Do-

mino filii,etc ,usque assensu, compositionem quam

dilecti filii F.prior et P.cantor Alnobatia? judices a

sede apostolica delegati super libertate.exemptione

az aliis rebus monasterii vestri inter vos et venem-

bilem fratrem nostrum episcopum Ulixbonensem

fecerunt.sicut sine pravitate provide facta estetab

utraque parte sponte recepta, et in eorum authen-

tico continetur,auctoritate apostolica conlirmamus

et praesentis scripti patrocinio communimus.Nulli

ergo, etc, nostraa conlirmationis.etc, usque incur-

surum.

Datum Laterani.Non. Octobris, pontificatus nos-

tri anno quarto decimo.

A. noslrum episcopum Ulixbonensem fecerunt, prout

CXX.

ABBATI, SUPEniORl ET SACRIST.E ALCOBATI.E UI.IXUO-

NENSIS DIOECEMIS.

Super eodem.

(Laterani, Non. Octobris.)

Dilccti filii prior et conventus monasterii Sancti

Vinoentii Ulixbonensis a nobis humiliter postula-

riint ut composilionrm qnam dilccti lilii F.prioret

1'. r:mtor Alcobati.p.judices a sede apostolica dele-

pjati super liberl pti^ne. acrebus aliisejus-

dem monasterii,inter ipsos ct vcnerabilem fratrem

1)

in eorum authentico continetur,apostolico dignare-

raur munimine roborare.ldeoquediscretioni vestra

perapostolicascripta mandamus quatenus composi-

tionem ipsam.sicut sine pravitate provide factaest

et ab utraque parte sponte recepta, faciatis per

censuram ecclesiasticam, sublato appellationisob-

staculo, inviolabiliter observari. Quod si non om-

nes, etc, usque exsequantur.

Datura Laterani, Non. Octobris,ponlificatus nos-

tri anno quarto decimo.

CXXI.

LUNDENSI ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO RIGENSI

Ue dispensatione oblenta per falsitatem.

(Laterani, vn Id. Novembris.)

Ad nostra noveritis audientiam pervenisse quod

Strango civis Lundensis,per suggestionem falsita-

tis et veritatis suppressionem, in quarto affinitatis

gradu, quo suam contingit uxorem,a nobis dispen-

sationis litteras impetravit. Asseruit namque quod

anle contractum matrimonium gradum affinitatis

ejusdem ignorarat omnino, ac sibi vita? periculum

imminebat nisi cohabitaret eidem. Quod utique a

veritate, sicut accepimus, est penitus alienum.

Quin potius, si hujusmodi copula permittatur,

quamplures exemplo ipsius ad contractus illicitos

aspirabunt, nec ab eis poterunt cohiberi. Quocirca

fraternitati vestrae per apostolica ecripta mandamus
quatenus,vocatis qui fuerint evocandi,si prasmissis

veritas suffragalur,cum intentionis nostra: non fue-

rit hujusmodi precatori mendaci dispensationis be-

neficium indulgere,litteris illis nequaquam obstan-

tibus,quod canonicum fuerit sublato appcllationis

obstaculo statuatis, facientes quod decreveritis per

censuram ecclesiasticam tirmiter observari.

Datum Laterani,vn Idus Novembris,ponlificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXll.

CESARAUGUSTANO ET TYRASONENSI EPISCOPIS, ET R.

LAIN ARCHIDIACONO JACCENSI OSCENSIS DIOECESIS.

De eleclione episcopi Pampilonensis.

(I.aterani, Non. Novembris.)

Ne vinea Domini Sabaoth redigatur in solitudi-

nem ex neglectu, et uvas non valens producere,

tribulos germinet atque spinas,oportet nos in eam
mittere operarios, cum ipsam personaliter excolere

non valeamus, qui extirpatis nocivis et amputatis

superfluis, ac propaginibus subrogatis, ad fructus

producendum optatos habilem eam reddant. Sane

ex litteris Pampilonensis conventus nostris cst au-

ribus intimatum quod.cum vcnerabilis frater noster

cpiscopus ct dilecti filii de Aoeies (235) archidia-

conus Osceusis et decanus Tyrasonensis judices

delegati a nobis.Joanncm quondameorum episco-

copura a Pampilonensi Ecclesia removissent.ac sub

puena excommunicationis injunxissent eisdem ut

clectionem de persona idonea celebrarent, ipsiquo

(255) Supra lib. xu, epist. i77, Aunes.
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charissimo in Christo filio illustri regi Navar- \ curratur, vix addicere valeat ut resurgat, et excom-

im mandatum hujusmodi ostendissent, idem

iri non sustinens patienter, ad sedem apostolicam

appollavit, et inhihuit eis ne aliquatenus eligerent

sine ipso, gravcs minas intentans tam illis qui eli-

gercnt quain ei qui electionem reciperet de se luc-

tam. Propter quod ipsi ultra terminum ad eligen-

dtm. sibi praetixum eligere differentes, excommu-

nicationissententiam incurrerunt. Postmodum vero

redeuntes ad cor, et Deum homini praeferentes,ab-

solutionis benelicium impetrarunt, juratoria juxta

formam Ecclesiae praestita cautione : ex qua sumpta

occasione rex idem totum tere conventum, pra_ter